令和２年 ４月１０日

保護者 様

郡山市立安積第二中学校長 橋本 公秀

郡山市立学校における短縮授業等について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、標記の件につきまして郡山市教育委員会より以下のような通知がありました。

４月７日には「緊急事態宣言」が発令され、本市でも４名が新型コロナウイルスに感染し

たことが確認されています（4/9 現在）。このような中で、学校では新型コロナウイルスの

脅威はすぐ身近に迫っていることを念頭に置き、生徒の安全・安心を最優先に考え改めて以

下の点について指導しました。ご家庭でも重ねてご指導をお願いいたします。

（１） 三密（密閉・密集・密接）を徹底して避けること。

（２） 石けんによる手洗いを励行すること。

（３） 平日はもちろん、土・日の検温及び健康観察を継続すること。

（４） 短縮授業及び部活動中止の目的を理解して、不要不急の外出をしないこと。

事務担当：教頭  海野  浩

ＴＥＬ：９４７－１１２４